presidium; nolentes quidem illi, sed cogente ne-  
 cessitate; non jure omnino succenseat mihi ali-  
 quis, si et ipse, similibus actus terroribus, ad  
 purpureos calceos capessendos confugerō. Nam  
 qui hoc rerum statu nolit id 'committere, perinde  
 is faciat, ac si medio in mari tempestate maxima  
 fluctibusque circumventus, fracta etiam hæc inter  
 casu aliquo navi, cum præsto ei sit tabula, qua  
 arrepta maris quidem pericula patiatur, at spem  
 salutis, velut tenui aliquo aranæ filo pendentem,  
 retineat, suæ tamen omnino salutis oblitus in  
 profundos aquarum gurgites ultra se immittat;  
 quod quidem æquis rerum æstimatoribus insanitæ  
 proximum esse videatur. Quæ enim calamitates  
 occulta quadam necessitatis vi invehuntur, cæ-  
 illis qui patiuntur, excusationem certam tribuunt.  
 Qui vero in mala, tanquam in labyrinthos, sciens  
 prudensque inciderit, eum gravis manet reprehensio  
 apud illos, quibus ista studiosius vacat expen-  
 dere. Mihi vero, ut et aliquid dicam solidius, non  
 multum id a paterno instituto videtur abhorrere.  
 Ipse enim mihi hunc morem in se præscripsit,  
 tum cum is quoque, circumstantibus periculis  
 compulsus, ad illa 804 imperii insignia, tanquam  
 ad fortunæ perfrugium processit. Quamobrem duo-  
 rum alterum licet mihi sperare a patre. Aut enim,  
 ut suæ in expediendis rebus difficillimis solertitæ  
 imitatorem filium fortasse ille me laudaverit; aut  
 si ad conviciandum aggrediatur, sibi ipse palam  
 imprudens magis conviciabitur quam mihi; nec  
 quia id ausus fuerim, hæbit ei aoud ullum justum  
 judicem pœnas a me expetere. »

IV. Hæc locutus avunculo præcipit, ut secum  
 huic molitioni struendæ incumbat, et cum militi-  
 bus, quacunque occurrerint, ac prout par fuerit,  
 colloquatur. Ipse Orestiadis arce occupata, totum  
 inde urbem munit; tum captando benevolentiam,  
 et blandis verbis exercitus sibi divinciendo, ad  
 opus se accingit.

Variorum notæ.

(76) Ἐλληνοδίκης est proprie *judex justus, in-*  
*corruptus, et (ut Pindarus Olymp. ode 3 loquitur)*

ἀτρέχης. Wolfius, *apud ullum Græciæ judicem,*  
 quod mutavimus. Boivis.

audebat. Ita enim sopitos adhuc, et velut sub cinere latentes, in animo adolescentis motus furium iri magis, quasi **805** flamma ad caelum usque ventilata, affectibus duobus ambitione et metu perturbatos.

II. Demum ei satius visum est Irenen mittere imperatricem, quae mulier altae mentis, eademque ad res tractandas cum natura sua tum ipso usu mire habilis, mollibus quibusdam et ad persuadendum accommodatis, maternis denique dictis filium aggredi una omnium maxime sciebat. Itaque haec egreditur. Ille matri, cum esset apud urbem Pamphilum, obviam procedit magna fiducia, festinatque eam, antequam Orestiadem pervenerit, in ipso itinere alicubi foris deprehensam convenire, et viam causam longe ab urbe sciscitari. At illa, huius festinationem callide frustrata, furtim in urbem Orestiadem, antequam filius sensisset, irrepserat.